Совет Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области четвертого созыва
	проект

	РЕШЕНИЕ

	__ марта 2025 года
	№ __

с. Николаевка Черлакского района Омской области

	О принятии к  рассмотрению проекта решения Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

Рассмотрев проект Решения Совета Николаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области», представленный Главой Николаевского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

Совет Николаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» принять к рассмотрению (приложение).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» 15 апреля 2025 года в 11.00 часов в здании Администрации Николаевского сельского поселения.
3. Направить указанный проект решения в постоянно действующую комиссию Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области для подготовки замечаний и предложений.
4. Направить настоящее решение в Администрацию Николаевского сельского поселения для организации проведения публичных слушаний.
          5. Настоящее решение, проект решения Совета Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Муниципальный Вестник Николаевского сельского поселения» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Николаевского сельского поселения «Госвеб» https://nikolaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель Совета
Николаевского сельского поселения

А. И. Янн

	Глава
Николаевского сельского поселения

Г. А. Широбокова

ПРОЕКТ

Совет Николаевского сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
__ _________ 2025 года                                                                                                  № ___
                                      с. Николаевка, Черлакский р-н, Омская область

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Совет Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области решил:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.
           Статью 41 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».
II. Главе Николаевского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
[bookmark: sub_47023]III. Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Николаевском сельском поселении – «Муниципальный вестник Николаевского сельского поселения».
IV. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Николаевского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области                             Г.А.Широбокова

Председатель Совета Николаевского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области                                           А.И.Янн